
 

RADA MĚSTSKÉ ČÁSTI, TUŘANSKÉ NÁM. 1, 620 00 BRNO 

 

ZÁPIS 

z 59/IX. schůze Rady městské části Brno-Tuřany 

konané dne 18. 11. 2024 

 

Přítomni dle prezenční listiny: 

Radomír Vondra, starosta; Ing. Miroslav Dorazil, místostarosta; Ing. Michal Hrtoň, člen Rady;  

Ing. Martin Chvátal, člen Rady; Ing. Jiří Protivínský, Ph.D., člen Rady 

Mgr. Jiří Polák, tajemník 

 

Hosté: 

Ing. Tomáš Hornoch, vedoucí Odboru ekonomického 

1. Program schůze Rady 

Rada projednala předložený návrh programu 59/IX. schůze RMČ. 

Usnesení: 

Rada schvaluje program 59/IX. schůze RMČ uvedený v příloze č. 1 zápisu. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0  

2. Kontrola úkolů 

3. Návrh rozpočtu na rok 2025 

Rada projednala návrh rozpočtu městské části Brno-Tuřany na rok 2025. 

Usnesení: 

Rada bere na vědomí výsledky 2. etapy návrhu rozpočtu městské části Brno-Tuřany na rok 2025. 

Rada ukládá vedoucímu Odboru ekonomického zveřejnit, v souladu s ustanovením § 11 odst. 3 zákona 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, návrh 

rozpočtu městské části Brno-Tuřany na rok 2025. 

Rada doporučuje Zastupitelstvu schválit rozpočet městské části Brno-Tuřany na rok 2025 uvedený 

v příloze č. 2 zápisu, návrh rozpočtu fondů a návrh ostatního plnění pro zastupitele dle tabulek č. 1-3 

uvedených v příloze č. 3 zápisu.  

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: OE     Termín: ihned, ZMČ 

4. Návrh rozpočtového opatření č. 13/2024 

Rada projednala návrh rozpočtového opatření č. 13/2024 pro RMČ. 

Usnesení: 

Rada schvaluje rozpočtové opatření č. 13/2024. Rozpočtové opatření tvoří přílohu č. 4 zápisu. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: OE     Termín: RMČ 

5. Žádosti o individuální dotace pro rok 2024 

Rada projednala žádosti Náboženské obce Církve československé husitské v Brně-Tuřanech o poskytnutí 

individuálních dotací z rozpočtu městské části Brno-Tuřany v roce 2024. 

Usnesení: 

Rada schvaluje poskytnutí individuálních dotací Náboženské obci Církve československé husitské 

v Brně-Tuřanech dle tabulky uvedené v příloze č. 5 zápisu a pověřuje starostu podpisem smluv  

o poskytnutí individuálních dotací.  

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: OE     Termín: RMČ 

 



 

 2 

6. Výsledky hospodaření příspěvkových organizací zřízených městskou částí Brno-Tuřany 

Rada se seznámila s výsledky hospodaření příspěvkových organizací zřízených městskou částí Brno-

Tuřany za období 1-9/2024. 

Usnesení: 

Rada bere na vědomí výsledky hospodaření příspěvkových organizací zřízených městskou částí Brno-

Tuřany za období 1-9/2024. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: OE     Termín: RMČ 

7. MŠ U Lípy Svobody – převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic 

Rada se seznámila s návrhem Mateřské školy Brno, U Lípy Svobody 3, příspěvková organizace, na 

převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic v celkové částce do 37.806,- Kč za 

účelem pořízení klimatizace do mateřské školy. 

Usnesení: 

Rada souhlasí s návrhem Mateřské školy Brno, U Lípy Svobody 3 příspěvková organizace, na převod 

finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic v celkové částce do 37.806,- Kč za účelem 

pořízení klimatizace do mateřské školy. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: OE     Termín: RMČ 

8. MŠ Holásecká – zápis nové ředitelky do rejstříku škol a školských zařízení 

Rada se seznámila se jmenováním Mgr. Martiny Melkesové ředitelkou Mateřské školy Brno, 

Holásecká 11, příspěvková organizace, a s povinností zřizovatele zapsat novou ředitelku do rejstříku škol 

a školských zařízení. 

Usnesení: 

Rada schvaluje podání žádosti o zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení 

pro Mateřskou školu Brno, Holásecká 11, příspěvková organizace, která se týká zápisu nové ředitelky 

příspěvkové organizace paní Mgr. Martiny Melkesové s účinností od 1.11.2024. 

Rada ukládá starostovi Radomíru Vondrovi podat výše uvedenou žádost Krajskému úřadu 

Jihomoravského kraje, odbor školství. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: OE     Termín: RMČ 

9. Pacht pozemku p.č. 391/1, k.ú. Tuřany 

Rada se seznámila se žádostí o ukončení pachtovní smlouvy č. 12-02-364 pachtýřů …a žádostí  … o 

pacht pozemku p.č. 391/1 (zahrada) v k.ú. Tuřany o výměře 741 m2. Záměr byl zveřejněn od 29. 10. 2024 

do 14. 11. 2024 na úřední desce.  

Usnesení: 

Rada souhlasí s ukončením smlouvy č. 12-02-364, uzavřené s … dne 28. 1. 2012, a pověřuje starostu 

podpisem dohody o ukončení smlouvy, která tvoří přílohu č. 6 zápisu. 

Rada souhlasí s propachtováním pozemku p.č. 391/1 (zahrada), k.ú. Tuřany, … od 1. 1. 2025 a pověřuje 

starostu podpisem smlouvy, která tvoří přílohu č. 7 zápisu. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: OP     Termín: RMČ 

10. Pacht pozemku p.č. 1220, k.ú. Brněnské Ivanovice 

Rada se seznámila se žádostí pana …. o pacht pozemku p.č. 1220 (zahrada) v k.ú. Brněnské Ivanovice o 

výměře 906 m2. Záměr byl zveřejněn od 16. 10. 2024 do 1. 11. 2024 na úřední desce.  

Usnesení: 

Rada souhlasí s propachtováním pozemku p.č. 1220 (zahrada), k.ú. Brněnské Ivanovice, …, od 1. 1. 2025 

a pověřuje starostu podpisem smlouvy, která tvoří přílohu č. 8 zápisu. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: OP     Termín: RMČ 



 

 3 

11. Pacht pozemku p.č. 1598/1, k.ú. Tuřany 

Rada se seznámila se žádostí … o pacht pozemku p.č. 1598/1 (zahrada) v k.ú. Tuřany  

o výměře 416 m2. Záměr byl zveřejněn od 24. 10. 2024 do 11. 11. 2024 na úřední desce.  

Usnesení: 

Rada souhlasí s propachtováním pozemku p.č. 1598/1, k.ú. Tuřany, … a pověřuje starostu podpisem 

smlouvy, která tvoří přílohu č. 9 zápisu. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: OP     Termín: RMČ 

12. Vyjádření k věcnému břemenu na části pozemku p.č. 4113/1, k.ú. Tuřany  

Rada se seznámila s žádostí Majetkového odboru MMB o vyjádření ke zřízení věcného 

břemene/služebnosti na části pozemku p.č. 4113/1, k.ú. Tuřany, která bude sloužit jako přístup k hangáru 

na pozemku p.č. 4113/7, k.ú. Tuřany, ve vlastnictví navrhovatele, společnosti Otica hangar, s.r.o.  

Usnesení: 

Rada nemá námitky ke zřízení věcného břemene/služebnosti cesty na části pozemku p.č. 4113/1, k.ú. 

Tuřany, s oprávněním pro pozemek p.č. 4113/7, k.ú. Tuřany. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: OP     Termín: RMČ 

13. Předkupní právo k chatě č.e.  57 v k.ú. Brněnské Ivanovice 

Rada se seznámila se žádostí … o vyjádření k využití předkupního práva  

k chatě č.e. 57 o výměře 10 m2 v jejím vlastnictví, postavené na pozemku p.č. 1443/1 v k.ú. Brněnské 

Ivanovice, ve vlastnictví statutárního města Brna.  

Vlastník zahradní chaty, …, dokládá na vědomí kupní smlouvu, kterou prodává zahradní chatu … 

Paní … má s naší městskou částí uzavřenou platnou pachtovní smlouvu č.20-02-448 ze dne 19.3.2020 

k části pozemku p.č. 1443/1 v k.ú. Brněnské Ivanovice, na které se stavba chaty nachází.  

Usnesení: 

Rada doporučuje Zastupitelstvu doporučit Zastupitelstvu města Brna nesouhlasit s využitím 

předkupního práva z úrovně statutárního města Brna.  

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: OP     Termín: ZMČ 

14. Požadavky na vybudování veřejného osvětlení 

Rada se seznámila s žádostí spol. Technické sítě Brno a.s. na požadavky výstavby nového veřejného 

osvětlení v městské části Brno-Tuřany. 

Usnesení: 

Rada požaduje projednání požadavku výstavby nového veřejného osvětlení v městské části Brno-Tuřany 

v Komisi výstavby a rozvoje.  

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: OV     Termín: RMČ 

15. Komise sociální – zápis 

Rada projednala zápis z 15/IX. schůze Komise sociální, která se konala dne 12. 11. 2024. 

Usnesení: 

Rada bere na vědomí zápis z 15/IX. schůze Komise sociální, která se konala dne 12. 11. 2024. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: OV     Termín: ihned 

16. Jmenování předsedy Komise kulturní a sportovní 

Rada projednala jmenování nového předsedy Komise kulturní a sportovní Rady MČ Brno-Tuřany. 

  



 

 4 

Usnesení: 
Rada jmenuje Radomíra Vondru předsedou Komise kulturní a sportovní Rady MČ Brno-Tuřany 

s účinností od 18. 11. 2024, a to bez nároku na odměnu za tuto funkci. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: taj      Termín: RMČ 

17. Veřejná zakázka – opravy komunikací v MČ Brno-Tuřany 

Rada se seznámila s nabídkami uchazečů o veřejnou zakázku malého rozsahu „Opravy komunikací v MČ 

Brno-Tuřany“, jejímž předmětem je oprava části komunikace v ulici Výsluní (130 m2), části komunikace 

na ulici Pratecká – zastávka autobusu (70 m2) a odstranění navážek z účelové komunikace NN2079 (330 

m2). Svou nabídku podali: 

- Pavel Humpolíček, částka 394 113 Kč bez DPH, termín realizace do 5 dnů ode dne zahájení 

prací, záruční doba 24 měsíců; 

- BJ s.r.o., částka 417 890 Kč bez DPH termín realizace do 5 dnů ode dne zahájení prací, záruční 

doba 24 měsíců; 

- Milan Svátek, částka 422 025 Kč bez DPH, termín realizace do 5 dnů ode dne zahájení prací, 

záruční doba 24 měsíců. 

Rozpočtová skladba: 2212/5171 

Usnesení: 

Rada schvaluje nabídku Pavla Humpolíčka na realizaci veřejné zakázky „Opravy komunikací v MČ 

Brno-Tuřany“ za částku 394 113 Kč bez DPH, a to z důvodu nejnižší nabídkové ceny. Rada ukládá úřadu 

připravit smlouvu za podmínek daných ve výzvě a nabídce a pověřuje starostu podpisem této smlouvy. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 1  

Zajistí: taj      Termín: RMČ 

18. Veřejná zakázka – dodání služebního vozidla pro pracovní četu 

Rada se seznámila s nabídkami uchazečů o veřejnou zakázku malého rozsahu „Dodání služebního vozidla 

pro pracovní četu“. Svou nabídku podali: 

- Porsche Inter Auto CZ spol. s r.o., vozidlo Volkswagen Caddy Cargo 1,5 TSI, částka 578 903 Kč 

vč. DPH, nové vozidlo, výkon motoru 85 kW, objem motoru 1 498 cm3, 

- AUTO – BAYER, s.r.o., vozidlo Volkswagen Caddy Cargo 1,5 TSI, částka 590 900 Kč vč. DPH, 

nové vozidlo, výkon motoru 85 kW, objem motoru 1 498 cm3, 

- Mercedes-Benz Česká republika s.r.o., vozidlo Mercedes-Benz – Citan 113, částka 659 450 Kč 

vč. DPH, nové vozidlo, výkon motoru 96 kW, objem motoru 1 332 cm3. 

Rozpočtová skladba: 3639/6123 

Usnesení: 

Rada schvaluje nabídku Porsche Inter Auto CZ spol. s r.o., na realizaci veřejné zakázky „Dodání 

služebního vozidla pro pracovní četu“, a to Caddy Cargo 1,5 TSI, za cenu 578 903 Kč vč. DPH, z důvodu 

nejnižší nabídkové ceny. Rada ukládá úřadu připravit smlouvu za podmínek daných v nabídce  

a pověřuje starostu podpisem této smlouvy. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: taj      Termín: RMČ 

19. Různé 

20. Závěr 

 

V Brně-Tuřanech 18. 11. 2024 

 

 

 

____________________ 

Radomír Vondra 

starosta MČ Brno-Tuřany 

__________________ 

Ing. Miroslav Dorazil 

místostarosta MČ Brno-Tuřany

 


